
Č.j.: UK2LF/5422113/2023-1

Zápis
7. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

dne 19. října 2023

Přítomni:
Interní členové Externí členové

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D.
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc.
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D.
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D.
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D.
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D.
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.
prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc.
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D.

Mgr. Martin Balaštík, Ph.D.
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.
prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.
prof. RNDr. Matej Daniel, Ph.D.
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc.
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.
Ing. Václav Rejholec, CSc.
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.
prof. Ing. Petr Zuna, CSc.,D.Eng.h.c., FEng

Omluveni:
prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc.
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA

Mgr. Jan Frič, Ph.D.
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.

Čestní členové:
Přítomni: Omluveni:

prof. RNDr. Evžen Amler, CSc.
prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc.
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.

prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc.
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc.,MBA



Zahájení

Počet přítomných: 29

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK přivítal členy vědecké rady a seznámil je s 
programem zasedání.

Skrutátory byli ustanoveni: prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D., prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.

Požadavky na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem

Prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. představil návrh 2. LF na úpravu požadavků k doporučeným 
hlediskům k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem. Diskutovala se otázka 
přiměřeného počtu citací u teoretických oborů, otázka započítání publikací typu review, případně 
letter to editor. K návrhu neměli jinak přítomní členové VR zásadní připomínky.

Habilitační řízení

Počet přítomných: 29

MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D.

Nemocnice České Budějovice, a.s., Gynekologicko-porodnické oddělení

Pro obor: Gynekologie a porodnictví

Název habilitační práce: Těhotenství a vybraná rizika spojená se znečištěním ovzduší

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:

Předseda:
prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.
Gynekologicko-porodnické oddělení; Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Členové:
prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FN Olomouc

prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

doc. MUDr. Roman Chmel, Ph.D.
Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol

doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D.
Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava; Onkogynekologické oddělení

Habilitační komise určila tyto oponenty:

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
LF UP v Olomouci a Fakulta zdravotnických věd – Ústav porodní asistence

doc. MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D.
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno



doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc.
Gynekologicko-porodnická klinika UJEP a Masarykovy nemocnice Krajské zdravotní a.s. v Ústí
nad Labem

Předseda habilitační komise prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc. , představil uchazeče a přednesl
stanovisko komise:
Uchazeč MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. prokázal předloženou prací, souborem publikací,
podílem na řešení grantových projektů a rozsahem pedagogické činnosti vysokou vědeckou i
pedagogickou úroveň.
Závěry všech tří oponentských posudků předložené habilitační práce jsou kladné. Shodně se
závěry posudků recenzentů lze konstatovat, že předložená habilitační práce představuje
dlouhodobou systematickou vědecko-výzkumnou práci v oblasti perinatologie a vlivu životního
prostředí na některé aspekty lidské reprodukce. Otevírá tím novou do této doby poněkud
opomíjenou oblast perinatologie a možnost dalšího směru pro vědecko-výzkumnou činnost v
oboru.
Habilitační komise zhodnotila vědecko-pedagogickou činnost MUDr. Miloše Velemínského,
Ph.D. a její členové dospěli v tajném hlasování k jednoznačnému závěru, že uchazeč splňuje
všechna kritéria 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, včetně zákonných předpokladů § 72
zákona. 111/1998 Sb. pro udělení titulu docent v oboru gynekologie a porodnictví.

MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. přednesl, logicky sestavenou, didaktickou a dobře
strukturovanou habilitační přednášku, ve které prokázal svou systematickou vědeckou aktivitu a
své kvality pedagoga. Po přednášce doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc. přečetl závěry a otázky
formulované v posudcích za nepřítomné oponenty prof. MUDr. Martina Procházku, Ph.D. a doc.
MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D. a poté přečetl závěr svého posudku a položil uchazeči dotazy.

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. Všechny
otázky byly zodpovězeny velice uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka.

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast gynekologii a porodnictví obecně:
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc. doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. Mgr. Martin Balaštík, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Büchler, Ph.D. prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D.

Na všechny otázky z pléna MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. odpověděl uspokojivě a prokázal
své znalosti v oboru i nadhled v problematice, kterou se zabývá. Všichni tazatelé byli s
odpověďmi spokojeni.

Přednáška i diskuze byly zhodnoceny v rámci neveřejné části zasedání.

Hlasování vědecké rady:

Počet členů VR fakulty celkem 39
Počet přítomných členů VR 29
Počet kladných hlasů 21
Počet záporných hlasů 7
Zdrželo se 1
Počet neplatných hlasů 0

Skrutátoři: prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D., prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.



Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby pan MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D., byl jmenován
docentem pro obor Gynekologie a porodnictví. Návrh bude postoupen rektorce Univerzity
Karlovy.

Habilitační řízení

Počet přítomných: 29

RNDr. Karel Fišer, Ph.D.

Ústav bioinformatiky 2. LF UK

Pro obor: Lékařská biologie

Název habilitační práce: Bioinformatics in the diagnosis and monitoring of pediatric
leukemia

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:

Předseda:
prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.
Interní hematologická a onkologická klinika LF MU a FN Brno
Centrum molekulární biologie a genové terapie, Dětská nemocnice FN Brno

Členové:
prof. Mgr. Radek Vodička, Ph.D.
Ústav lékařské genetiky LF UP a FN Olomouc

Mgr. Jan Frič, Ph.D.
Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha
Oddělení výzkumu moderní imunoterapie

MVDr. Boris Tichý, Ph.D.
Centrální laboratoř Genomika
Středoevropský technologický institut CEITEC Brno

prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
Ústav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK a FN Motol

Habilitační komise určila tyto oponenty:

RNDr. Vladimír Beneš, CSc.
Head of Genomics Core Facility – European Molecular Biology Laboratory, Německo

Mgr. Marcela Vlková, Ph.D.
Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. Anny

doc. Mgr. Radim Krupička, Ph.D.
ČVUT, Fakulta biomedicínského inženýrství, Katedra biomedicínské informatiky

Pověřený člen komise prof. MUDr. Milan Macek, DrSc., představil uchazeče a přednesl
stanovisko komise:
Habilitační komise zhodnotila vědecko-pedagogickou činnost RNDr. Karla Fišera, Ph.D. a její
členové dospěli v tajném hlasování k jednoznačnému závěru, že uchazeč splňuje všechna



kritéria 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, včetně zákonných předpokladů § 72 zákona.
111/1998 Sb. pro udělení titulu docent v oboru lékařské biologie.

RNDr. Karel Fišer, Ph.D. přednesl didakticky skvělou a dobře strukturovanou habilitační
přednášku, ve které prokázal své vynikající kvality vědeckého pracovníka a pedagoga. Po
přednášce oponenti RNDr. Vladimír Beneš, CSc. a doc. Mgr. Radim Krupička, Ph.D. přečetli
závěry a dotazy formulované ve svých posudcích za nepřítomnou Mgr. Marcelu Vlkovou, Ph.D.
závěr posudku a dotazy přečetl prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. Všechny
otázky byly zodpovězeny velice uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka.

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast lékařské biologie obecně:
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. prof. RNDr. Matej Daniel, Ph.D.
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.

Na všechny otázky z pléna RNDr. Karel Fišer, Ph.D. odpověděl s obrovským přehledem a
prokázal jak své znalosti v celé šíři oboru, tak nadhled v problematice, kterou se zabývá.
Všichni tazatelé byli s odpověďmi spokojeni.

Přednáška i diskuze byly zhodnoceny v rámci neveřejné části zasedání.

Hlasování vědecké rady:

Počet členů VR fakulty celkem 39
Počet přítomných členů VR 29
Počet kladných hlasů 28
Počet záporných hlasů 0
Zdrželo se 1
Počet neplatných hlasů 0

Skrutátoři: prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D., prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby pan RNDr. Karel Fišer, Ph.D., byl jmenován
docentem pro obor Lékařská biologie. Návrh bude postoupen rektorce Univerzity Karlovy.

Různé
Počet přítomných členů: 29

A) Prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D., Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF
UK a FN Motol, předložila žádost o schválení členů zkušební komise státní závěrečné
zkoušky bakalářského studijního programu Specializace ve zdravotnictví obor Fyzioterapie
a navazujícího magisterského studijního programu Specializace ve zdravotnictví obor
Fyzioterapie v termínu konání SZZ dne 10. 1. 2024 na Klinice rehabilitace a
tělovýchovného lékařství:

10. 1. 2024, 11.00 hod.
Obhajoba bakalářské práce:
Ing. Ševčík Vladislav: Entezopatie-etiologie a terapie (rešeršní práce s kazuistikou)



Vedoucí práce: Mgr.Jakub Katolický;
Oponent: as. Mgr. Stanislav Machač, Ph.D.

Komise:
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D (předseda)
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
doc. PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D.
Mgr. Klára Hojková, Ph.D.
as. Mgr. Júlia Demeková
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D. (člen komise - nezávislý pozorovatel)

10. 1. 2024, 11.30 hod.
Obhajoba diplomové práce:
Bc. Hradecká Marie: 3D analýza rychlých opakovaných pohybů při spasticitě
Vedoucí práce: Mgr. Klára Hojková, Ph.D.;
Oponent: prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.

Komise:
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D (předseda)
doc. PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D.
as. Mgr. Júlia Demeková
as. Mgr. Stanislav Machač, Ph.D.
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D. (člen komise - nezávislý pozorovatel)

Usnesení k bodu A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o schválení členů
zkušební komise státní závěrečné zkoušky bakalářského studijního programu Specializace
ve zdravotnictví obor Fyzioterapie a navazujícího magisterského studijního programu
Specializace ve zdravotnictví obor Fyzioterapie v termínu konání SZZ dne 10. 1. 2024 na
Klinice rehabilitace a tělovýchovného lékařství.

B) Oborová rada doktorského studijního programu Neurovědy předložila ke schválení žádost
o jmenování školitelek RNDr. Anny Uhrové Mészárosové, Ph.D. a doc. MUDr. Dany
Šafka Brožkové, Ph.D.

Usnesení k bodu B: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování školitelek
RNDr. Anny Uhrové Mészárosové, Ph.D. a doc. MUDr. Dany Šafka Brožkové, Ph.D.

Termín příštího zasedání vědecké rady 23. listopadu 2023.

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK

Zapsal: Zuzana Slušná
Zkontroloval: prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
Ověřil: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

V Praze dne 25. 10. 2023


